
 
 
 

Zum Amtlichen Mitteilungsblatt für den Kreis Steinburg 

Bekanntmachung Nr. 43/2023 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Kreiswahl 
am 14. Mai 2023  
im Kreis Steinburg    

 

 
Der Kreiswahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Merker, Simone Business Managerin 1986 deutsch 25569 Hodorf 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Leve, Joachim Lehrer 1956 deutsch 25524 Itzehoe 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Susemihl, Volker Pensionär 1943 deutsch 25524 Itzehoe 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Dr. Michaelsen, Jörn Syndikusrechtsanwalt 1966 deutsch 25524 Itzehoe 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Voigt, Jan 
Diplom-
Verwaltungswirt (FH) 

1954 deutsch 25524 Itzehoe 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Mayer, Fabian Automobilkaufmann 1996 deutsch 25524 Itzehoe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Sülau, Torsten Diplom-Finanzwirt 1979 deutsch 25524 Breitenburg 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Szymura, Jana Sophie Digital Expertin 1993 deutsch 25524 Itzehoe 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Gruitrooy, Eva 
Rentnerin (Dipl.-
Sozialpädagogin) 

1957 deutsch 25524 Itzehoe 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Dr. Weeber, Joachim 
Bundesbankdirektor 
i.R. 

1958 deutsch 25524 Itzehoe 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Schieritz, Svenja Leitende Angestellte 1974 deutsch 25524 Itzehoe 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Heuer, Björn Rentner 1967 deutsch 25524 Itzehoe 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Purwins, Thorsten Servicetechniker 1967 deutsch 25569 Kremperheide 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Holdorf, Inke Bilanzbuchhalterin 1984 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Michels, Oliver Polizeibeamter 1967 deutsch 25524 Itzehoe 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Hasselblatt, Theresa 
Ärztin, Medizinische 
Dozentin 

1987 deutsch 25524 Itzehoe 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Mardorf, Dominik Richter 1971 deutsch 25524 Itzehoe 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Wiggers, Bernd 
Digitalisierungsberate
r 

1971 deutsch 25524 Itzehoe 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Kirbach, Ralf Installateurmeister 1966 deutsch 25524 Itzehoe 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Lüke, Bianca Beamtin 1973 deutsch 25361 Krempe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Jenssen, Maike 

Kinderkrankenschwes
ter 

1976 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 04 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Buschmann, Claudia 
Wissenschaftliche 
Mitarbeiterin 

1983 deutsch 25524 Itzehoe 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Zander, Karl-Heinz Rentner 1951 deutsch 25524 Itzehoe 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Helms, Hans-Dieter Diplom-Volkswirt 1958 deutsch 25524 Itzehoe 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Wudtke, Johann Student 2001 deutsch 25524 Itzehoe 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Wagner, Andreas Malermeister 1968 deutsch 25548 Kellinghusen 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Musial, Carsten 

Standortleiter eines 
Autohauses 

1981 deutsch 25361 Krempe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Damerau, Klauspeter 

Polizeioberkommissar 
a.D. 

1951 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 05 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Busch, Ralph Rentner 1956 deutsch 25524 Itzehoe 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Dr. Radjab, Mohamad Berufsschullehrer 1981 deutsch 25524 Itzehoe 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Bratzke, Rolf Produktionstechniker 1965 deutsch 25524 Itzehoe 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Frähmcke, Jörg 
Selbständiger 
Bäckermeister 

1978 deutsch 25524 Itzehoe 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Hackspiel, Marco Kraftfahrer 1975 deutsch 25524 Itzehoe 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Kelsch, Josef Selbständig 1988 deutsch 25361 Krempe 

17 BLS Partey, Nicole Buchhalterin 1976 deutsch 25551 Hohenlockstedt 



Bürgerliste Steinburg 
 

 

 

Wahlkreis: Wahlkreis 06 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Dr. Müller, Markus Lehrer 1971 deutsch 25524 Itzehoe 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Carstensen-Herold, 

Inken 
Sonderpädagogin 1960 deutsch 25524 Heiligenstedten 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Krämer, Dieter Otto Lehrer 1952 deutsch 25524 Itzehoe 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Dr. Voß, Hans-Jürgen Rentner 1950 deutsch 25524 Heiligenstedten 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Schlicht, Mark Abrissunternehmer 1990 deutsch 25563 Wrist 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 

Blendek, Daniela 

Barbara 
Kundenbetreuerin 1988 deutsch 25569 Kremperheide 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Thurau, Hans-Jürgen Selbständig 1961 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 07 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Ulrich, Marcel Bankbetriebswirt 1986 deutsch 25348 Glückstadt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Berg, Christine Dozentin 1961 deutsch 25348 Glückstadt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Seifert, Michael Lehrer 1986 deutsch 25348 Glückstadt 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Nedden, Guido 
Projektleiter, 
Integrationscoach 

1969 deutsch 25348 Glückstadt 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Zimmermann, Reinhard 
Diplom-Finanzwirt 
(FH) 

1950 deutsch 25368 Kiebitzreihe 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Günther, Sabine Lehrerin 1971 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Musial, Volker Rentner 1945 deutsch 25361 Krempe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Steup, Birgit Rechtspflegerin 1966 deutsch 25348 Glückstadt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 08 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Voigt, Uwe 
Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter 

1982 deutsch 25348 Glückstadt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Arndt, Ramon Geschäftsführer 1988 deutsch 25348 Glückstadt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Glienke, Dirk Bankkaufmann 1965 deutsch 25348 Glückstadt 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Brunnlieb, Kirsten Bürokauffrau 1960 deutsch 25348 Glückstadt 

6 AfD Wenzel, Volker Rentner 1963 deutsch 25554 Wilster 



Alternative für 

Deutschland 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Güthe, Henning Industriemeister 1961 deutsch 25348 Glückstadt 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Chrupalla, Denise Küchenhilfe 1986 deutsch 25348 Glückstadt 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Dr. Hansen, Siegfried 

IT-Manager, 
Datenschutzbeauftrag
ter 

1963 deutsch 25348 Glückstadt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 09 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Bujack, Udo Pensionär 1949 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Neumeier, Patrick Gärtner 1992 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Klein, Jürgen Handelsfachwirt 1966 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Hülsing, Corinna 
Sachbearbeiterin 
Abfallüberwachung 

1994 deutsch 25551 Peissen 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Konrad, Nils Kfz-Mechatroniker 1988 deutsch 25563 Wrist 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Steltner, Susanne Disponentin 1960 deutsch 25551 Lockstedt 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Lüke, Finja Marie Auszubildende 2001 deutsch 25361 Krempe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Fürst, Carsten Diplom-Finanzwirt 1972 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 10 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Rosenberg, Marcel 
Sozialversicherungsk
aufmann 

1990 deutsch 25548 Kellinghusen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Holler, Andrea 
Kaufmännische 
Angestellte 

1963 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Matz, Nils Polizeibeamter 1988 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Frähmcke, Kathinka Hausfrau 1978 deutsch 25524 Itzehoe 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Brieskorn, Theo-

Maximilian 
Schüler 2004 deutsch 25548 Kellinghusen 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Habermann, Stefan Handwerksmeister 1964 deutsch 25551 Lockstedt 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Kelsch, Viktoria Altenpflegerin 1967 deutsch 25361 Krempe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Gärtner, Alexander Diplom-Finanzwirt 1974 deutsch 25548 Kellinghusen 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 11 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 CDU Pfahl, Peter 
Leitender 
Verwaltungsbeamter 

1964 deutsch 25597 Westermoor 



Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Piachnow-Schmidt, 

Gabriele 
Diplom-Kauffrau 1960 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Tischler, Wiebke Betriebswirtin 1972 deutsch 25548 Störkathen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Lange, Gotje Ergotherapeutin 1979 deutsch 25548 Rosdorf 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Brieskorn, Christina 
Groß- und 
Außenhandelskauffra
u 

1966 deutsch 25548 Kellinghusen 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Könen, Wolfgang Rentner 1959 deutsch 25563 Wrist 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Ginolas, Nadine 

Auszubildende 
Erzieherin 

1986 deutsch 25361 Süderau 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Thara, Dieter 

Diplom-
Verwaltungswirt 

1954 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
 

 

 

Wahlkreis: Wahlkreis 12 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Gaudlitz, Marion Angestellte 1964 deutsch 25358 Hohenfelde 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Asmus-Mrozek, Birgit 
Bekleidungstechnikeri
n 

1971 deutsch 25358 Horst (Holstein) 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Naudiet, Rainer Studiendirektor a.D. 1946 deutsch 25358 Horst 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Jansen, Adrian Student 1997 deutsch 25361 Krempe 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Jannek, Dennis Bauhelfer 1985 deutsch 25563 Wrist 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Kuhnke, Benjamin Bauleiter 1979 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 

Kniesmeijer-van 

Leeuwen, Verena 
Werbekauffrau 1976 deutsch 25348 Glückstadt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 13 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Labendowicz, Peter 
Diplom-
Verwaltungswirt 

1956 deutsch 25554 Wilster 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Krüger, Malte-Jannik Mitglied des Landtags 1993 deutsch 25599 Wewelsfleth 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Lewandowski, Karin Sozialpädagogin 1962 deutsch 25554 Wilster 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Wudtke, Thomas 
Selbständiger 
Fachberater im 
Gesundheitswesen 

1965 deutsch 25524 Itzehoe 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Reimers, Dirk Fachlagerist 1964 deutsch 25554 Wilster 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 

Heidemann, Nicole 

Carola 
Versicherungskauffra
u 

1984 deutsch 25361 Süderau 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Amen, Malte Diplom-Finanzwirt 1979 deutsch 25524 Itzehoe 

 

 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 14 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Nickels, Timo Finanzwirt 1981 deutsch 25594 Vaale 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Hirsch, Dieter Rentner 1951 deutsch 25524 Itzehoe 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Jurgons, John-Niels Betriebsberater 1983 deutsch 25368 Kiebitzreihe 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Rückerl, Tobias Unternehmensberater 1969 deutsch 25597 Breitenberg 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Türck, Marcus Automechaniker 1979 deutsch 25596 Gribbohm 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Templin, Carola Erzieherin 1968 deutsch 25594 Nutteln 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Suhrau, Dieter Pensionär 1955 deutsch 25361 Krempe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Itzenga, Andreas Selbständig 1965 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 15 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Hansen, Johann Diplom-Kaufmann 1960 deutsch 25560 Schenefeld 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Schauer, Susanne 
Pharmazeutisch-
technische Assistentin 

1984 deutsch 25524 Itzehoe 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Böttcher-Naudiet, 

Gerlinde 
Diplom-Bibliothekarin 1962 deutsch 25358 Horst 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Hülsing, Alexander Wirtschaftsingenieur 1983 deutsch 25551 Peissen 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Wolf, Frank Rentner 1947 deutsch 25572 Ecklak 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Mintelowski, Edmund Rentner 1957 deutsch 25361 Krempe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Fürst, Dana Justizangestellte 1976 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 16 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Dudde, Ralf-Ulrich Rentner 1959 deutsch 25582 Hohenaspe 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Lange, Tim Selbständig 1974 deutsch 25582 Hohenaspe 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Riep, Rudolf Pensionär 1952 deutsch 25524 Itzehoe 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Galbrecht, Hans-Martin Chemiker 1975 deutsch 25548 Kellinghusen 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Abdul, David Fahrzeuglackierer 1984 deutsch 25582 Kaaks 



8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

von Frieling, Thorsten Therapeut 1971 deutsch 
25348 Engelbrechtsche 
Wildnis 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Kelsch, Anita 

Auszubildende 
Werbedesign 

1994 deutsch 25361 Krempe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Thurau, Siegfried Landwirt 1955 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 17 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Taubenheim, Ralf 
Kaufmännischer 
Vorstand 

1972 deutsch 24616 Brokstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Dr. von Ekesparre, 

Annette 
Rechtsanwältin 1969 deutsch 25524 Itzehoe 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Klaassen, Joshua Student 2002 deutsch 25548 Kellinghusen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Schmedtje, Carsten Selbständig 1978 deutsch 25548 Kellinghusen 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Koch, Christian 
Servicetechniker im 
Außendienst 

1983 deutsch 25548 Rosdorf 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Kamenz, Odila Buchhalterin 1966 deutsch 24616 Sarlhusen 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Kelsch, Alexander Bodenleger 1966 deutsch 25361 Krempe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Lopatta, Phil 

Diplom-Ingenieur und 
Fotograf 

1958 deutsch 24616 Brokstedt 
 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 18 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Maas, Tim Industrievertreter 1987 deutsch 25597 Breitenberg 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Möller, Johanna 
Beraterin für 
Benutzerfreundlichkeit 

1979 deutsch 25524 Oelixdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Stahmann, Carola Studentin 2002 deutsch 25551 Peissen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Kröger, Kevin 
Auszubildender 
Informatik 

2005 deutsch 25524 Oelixdorf 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Wölfel, Andre Kfz-Mechatroniker 1986 deutsch 25563 Wulfsmoor 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Kramer, Jan 
Kaufmännischer 
Angestellter 

1970 deutsch 25594 Nutteln 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Hüfner, Jürgen Zimmerermeister 1962 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Belitz-Hempel, Claudia Diplom-Finanzwirtin 1972 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 19 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Förster, Marko 
Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter 

1986 deutsch 25578 Dägeling 

2 GRÜNE Kolboom, Dave Laborant 1993 deutsch 25358 Hohenfelde 



BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Klein, Heiko Schlosser 1968 deutsch 25566 Lägerdorf 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Wilhelm, Thorsten Kaufmann, Berater 1971 deutsch 25524 Oelixdorf 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Lohmann, Jona Hausfrau 2000 deutsch 25554 Wilster 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Philipp, Sabine Lehrerin 1957 deutsch 25578 Dägeling 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Kuhnke, Verena Angestellte 1979 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Harder, Lutz 

Diplom-
Wirtschaftsinformatike
r 

1958 deutsch 25348 Glückstadt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 20 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Lange, Hermann Landwirt 1992 deutsch 25358 Sommerland 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Pinetzki, Michael 
Diplom-
Verwaltungswirt a. D. 

1954 deutsch 25358 Sommerland 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Dr. Kruse, Klaus Rentner 1948 deutsch 25377 Kollmar 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Stöterau, Swantje 
Heilpraktikerin, 
Freiberufliche 
Osteopathin 

1980 deutsch 25524 Itzehoe 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Schulz, Axel Rentner 1965 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Hickson-Brown, 

Gundula 
Beschäftigte im 
öffentlichen Dienst 

1967 deutsch 25578 Dägeling 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Lüke, Markus Bautechniker 1976 deutsch 25361 Krempe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Scheyda, Dirk Leiter Marketing 1959 deutsch 25348 Glückstadt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 21 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Lange, Thies Landwirt 1963 deutsch 25376 Krempdorf 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Rieck, Peer 
Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter 

1987 deutsch 25348 Glückstadt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Krause, Dennis Beamter 1973 deutsch 25361 Krempe 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Brunnlieb, Thomas Rentner 1954 deutsch 25348 Glückstadt 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Gülck, Horst Rentner 1945 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Köster, Jens 

Senior Account 
Manager 

1967 deutsch 25361 Krempe 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Gehrig, Jörn Polizeibeamter a.D. 1958 deutsch 25348 Glückstadt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 22 



Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Plünzke, Wolfgang Pensionär 1960 deutsch 25569 Kremperheide 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Pinetzki, Birgit Bankkauffrau 1963 deutsch 25358 Sommerland 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Barnbrock, Jürgen 
Technischer 
Auftragskontrolleur 

1960 deutsch 25569 Kremperheide 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Zeybek, Umut Schüler 2004 deutsch 25348 Glückstadt 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Reimers, Franziska Reinigungskraft 1985 deutsch 25596 Gribbohm 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Fischer, Rita Rentnerin 1954 deutsch 24616 Sarlhusen 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Worf, Oliver Eike 

Chemisch-technischer 
Assistent 

1967 deutsch 25569 Kremperheide 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Harder, Claudia Diplom-Ökonomin 1960 deutsch 25348 Glückstadt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 23 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Stahl, Olaf Lehrer 1968 deutsch 25576 Brokdorf 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Voß, Heinrich Landwirt/Rentner 1951 deutsch 25599 Wewelsfleth 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Engelbrecht, Arne Schornsteinfeger 1987 deutsch 25573 Beidenfleth 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Dr. Heger, Klaus 

Heinrich 
Arzt 1952 deutsch 25348 Glückstadt 

6 

AfD 

Alternative für 

Deutschland 

Deichmann, Timo Techniker 1978 deutsch 25572 Landscheide 

8 

dieBasis 

Basisdemokratische 

Partei Deutschland 

Knop, Siegmund Rentner 1954 deutsch 25572 Ecklak 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Chalubowicz, Joyce Einzelhandelskauffrau 1986 deutsch 25569 Kremperheide 

17 
BLS 

Bürgerliste Steinburg 
Schmedtje, Jörn Produktionsplaner 1973 deutsch 25572 Ecklak 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Labendowicz, Peter Diplom-Verwaltungswirt 1956 deutsch 25554 Wilster 

2 Förster, Marko Wissenschaftlicher Mitarbeiter 1986 deutsch 25578 Dägeling 
3 Gaudlitz, Marion Angestellte 1964 deutsch 25358 Hohenfelde 

4 Buschmann, Claudia Wissenschaftliche Mitarbeiterin 1983 deutsch 25524 Itzehoe 

5 Nickels, Timo Finanzwirt 1981 deutsch 25594 Vaale 

6 Szymura, Jana Sophie Digital Expertin 1993 deutsch 25524 Itzehoe 
7 Ulrich, Marcel Bankbetriebswirt 1986 deutsch 25348 Glückstadt 

8 Starck, Antje Büroagrarfachfrau 1965 deutsch 25573 Beidenfleth 

9 Dudde, Ralf-Ulrich Rentner 1959 deutsch 25582 Hohenaspe 

10 Merker, Simone Business Managerin 1986 deutsch 25569 Hodorf 
11 Stahl, Olaf Lehrer 1968 deutsch 25576 Brokdorf 

12 Struve, Regine Kauffrau 1963 deutsch 25548 Kellinghusen 

13 Dr. Müller, Markus Lehrer 1971 deutsch 25524 Itzehoe 

14 Danielsen, Diane Bürokauffrau 1959 deutsch 24616 Brokstedt 
15 Plünzke, Wolfgang Pensionär 1960 deutsch 25569 Kremperheide 



16 Schwenck, Marita Marketing Kauffrau 1964 deutsch 25524 Itzehoe 

17 Michels, Oliver Polizeibeamter 1967 deutsch 25524 Itzehoe 
18 Baade-Heinrich, Ulrike Krankenschwester 1963 deutsch 25599 Wewelsfleth 

19 Maas, Tim Industrievertreter 1987 deutsch 25597 Breitenberg 

20 Menge, Sigrun Sachbearbeiterin 1960 deutsch 25560 Bokhorst 

21 Busch, Ralph Rentner 1956 deutsch 25524 Itzehoe 
22 Koss, Marion Landtagsverbindungsreferentin 1991 deutsch 25368 Kiebitzreihe 

23 Pfahl, Peter Leitender Verwaltungsbeamter 1964 deutsch 25597 Westermoor 

24 Potocki, Ute Rentnerin 1960 deutsch 25569 Kremperheide 

25 Lange, Thies Landwirt 1963 deutsch 25376 Krempdorf 
26 Janssen, Ilka Wirtschaftswirtin 1975 deutsch 24616 Brokstedt 

27 Hansen, Johann Diplom-Kaufmann 1960 deutsch 25560 Schenefeld 

28 Hagen, Edda Diplom-Agraringenieurin 1956 deutsch 25524 Heiligenstedten 
29 Bujack, Udo Pensionär 1949 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

30 Dr. Chmielewski, Anita Rentnerin 1952 deutsch 25524 Itzehoe 

31 Rosenberg, Marcel Sozialversicherungskaufmann 1990 deutsch 25548 Kellinghusen 

32 Brinkhaus, Sabrina 
Stellvertretende 
Pflegedienstleitung 

1993 deutsch 25548 Rosdorf 

33 Makoschey, Jonas Student 1998 deutsch 25524 Oelixdorf 

34 Glöyer, Meike Hausfrau 1974 deutsch 25566 Rethwisch 

35 Taubenheim, Ralf Kaufmännischer Vorstand 1972 deutsch 24616 Brokstedt 
36 Ehrhardt, Ljubow Wirtschaftsjuristin 1981 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

37 Lange, Hermann Landwirt 1992 deutsch 25358 Sommerland 

38 Suhr, Tanja Steuerfachangestellte 1975 deutsch 25576 Brokdorf 

39 Voigt, Uwe Wissenschaftlicher Mitarbeiter 1982 deutsch 25348 Glückstadt 
40 Kahl, Anne Studienrätin 1965 deutsch 25524 Oelixdorf 

41 Herzberg, Andreas Beamter 1997 deutsch 25524 Oelixdorf 

42 Ziegler, Sabine Kaufmännische Angestellte 1957 deutsch 25587 Münsterdorf 

43 Schlecht, Anette Angestellte 1968 deutsch 25563 Quarnstedt 
44 Neumann, Peter-Michael Rentner 1949 deutsch 25566 Rethwisch 

45 Schlotfeldt, Hilke Wirtschaftsjuristin 1981 deutsch 25524 Itzehoe 

46 Both, Carmen Betriebswirtin 1979 deutsch 25377 Kollmar 

47 Stöver, Jens Polizeibeamter 1959 deutsch 25560 Puls 
48 Stahl, Anne Studentin der Politikwissenschaft 1997 deutsch 25524 Itzehoe 

49 Gringel, Antonia Personalmanagerin 1999 deutsch 25596 Wacken 

50 Dr. Wenzlaff, Reinhold Rentner 1954 deutsch 25524 Itzehoe 

51 Sachau, Marike Angestellte 1984 deutsch 25582 Looft 
52 Beuge, Katja Verwaltungsfachangestellte 1977 deutsch 25576 Brokdorf 

53 Rösler, Bernhard Unternehmer 1946 deutsch 25524 Itzehoe 

54 Randschau, Esther 
Sozialversicherungsfachangestellt
e 

1984 deutsch 25596 Wacken 

55 Pfahl-Krüger, Silke Erzieherin 1962 deutsch 25597 Westermoor 

56 Westermann, Ovid Heilpraktiker Psychotherapie 1977 deutsch 25348 Glückstadt 

 

2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Carstensen-Herold, Inken Sonderpädagogin 1960 deutsch 25524 Heiligenstedten 

2 Voß, Heinrich Landwirt/Rentner 1951 deutsch 25599 Wewelsfleth 

3 Asmus-Mrozek, Birgit Bekleidungstechnikerin 1971 deutsch 25358 Horst 
4 Arndt, Ramon Geschäftsführer 1988 deutsch 25348 Glückstadt 

5 Piachnow-Schmidt, Gabriele Diplom-Kauffrau 1960 deutsch 25548 Kellinghusen 

6 Kolboom, Dave Laborant 1993 deutsch 25358 Hohenfelde 

7 Möller, Johanna 
Beraterin für 
Benutzerfreundlichkeit 

1979 deutsch 25524 Oelixdorf 

8 Lange, Tim Selbständig 1974 deutsch 25582 Hohenaspe 

9 Schauer, Susanne 
Pharmazeutisch-technische 
Assistentin 

1984 deutsch 25524 Itzehoe 

10 Schöning, Malte Student 1995 deutsch 25524 Itzehoe 

11 Dr. von Ekesparre, Annette Rechtsanwältin 1969 deutsch 25524 Itzehoe 

12 Leve, Joachim Lehrer 1956 deutsch 25524 Itzehoe 
13 Poensgen, Stephanie Staatsanwältin 1958 deutsch 25524 Itzehoe 

14 Krüger, Malte-Jannik Mitglied des Landtags 1993 deutsch 25599 Wewelsfleth 

15 Holm, Karoline Wissenschaftliche Mitarbeiterin 1996 deutsch 25524 Itzehoe 

16 Pinetzki, Michael Diplom-Verwaltungswirt a. D. 1954 deutsch 25358 Sommerland 
17 Dibbern-Voß, Silke Diplom-Sozial-Ökonomin i. R. 1956 deutsch 25524 Itzehoe 

18 Neumeier, Patrick Gärtner 1992 deutsch 25548 Kellinghusen 

19 Pinetzki, Birgit Bankkauffrau 1963 deutsch 25358 Sommerland 

20 Rieck, Peer Wissenschaftlicher Mitarbeiter 1987 deutsch 25348 Glückstadt 
21 Berg, Christine Dozentin 1961 deutsch 25348 Glückstadt 

22 Zander, Karl-Heinz Rentner 1951 deutsch 25524 Itzehoe 

23 Holler, Andrea Kaufmännische Angestellte 1963 deutsch 25548 Kellinghusen 

 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Riep, Rudolf Pensionär 1952 deutsch 25524 Itzehoe 

2 Böttcher-Naudiet, Gerlinde Diplom-Bibliothekarin 1962 deutsch 25358 Horst 

3 Jurgons, John-Niels Betriebsberater 1983 deutsch 25368 Kiebitzreihe 



4 Stahmann, Carola Studentin 2002 deutsch 25551 Peissen 

5 Klein, Jürgen Handelsfachwirt 1966 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
6 Tischler, Wiebke Betriebswirtin 1972 deutsch 25548 Störkathen 

7 Engelbrecht, Arne Schornsteinfeger 1987 deutsch 25573 Beidenfleth 

8 Lewandowski, Karin Sozialpädagogin 1962 deutsch 25554 Wilster 

9 Helms, Hans-Dieter Diplom-Volkswirt 1958 deutsch 25524 Itzehoe 
10 Klaassen, Joshua Student 2002 deutsch 25548 Kellinghusen 

11 Barnbrock, Jürgen Technischer Auftragskontrolleur 1960 deutsch 25569 Kremperheide 

12 Susemihl, Volker Pensionär 1943 deutsch 25524 Itzehoe 

13 Mardorf, Dominik Richter 1971 deutsch 25524 Itzehoe 
14 Naudiet, Rainer Studiendirektor a.D. 1946 deutsch 25358 Horst 

15 Matz, Nils Polizeibeamter 1988 deutsch 25548 Kellinghusen 

16 Seifert, Michael Lehrer 1986 deutsch 25348 Glückstadt 
17 Klein, Heiko Schlosser 1968 deutsch 25566 Lägerdorf 

18 Bratzke, Rolf Produktionstechniker 1965 deutsch 25524 Itzehoe 

19 Dr. Kruse, Klaus Rentner 1948 deutsch 25377 Kollmar 

20 Krause, Dennis Beamter 1973 deutsch 25361 Krempe 
21 Dr. Weeber, Joachim Bundesbankdirektor i.R. 1958 deutsch 25524 Itzehoe 

22 Glienke, Dirk Bankkaufmann 1965 deutsch 25348 Glückstadt 

23 Krämer, Dieter Otto Lehrer 1952 deutsch 25524 Itzehoe 

24 Johannsen, Melanie Diplom-Pädagogin 1982 deutsch 25524 Itzehoe 
25 Schramm, Lothar Rentner 1952 deutsch 25361 Krempe 

26 Martin, Nils Versicherungsfachmann 1969 deutsch 25348 Glückstadt 

 

4 Freie Demokratische Partei (FDP)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Rückerl, Tobias Unternehmensberater 1969 deutsch 25597 Breitenberg 

2 Brunnlieb, Kirsten Bürokauffrau 1960 deutsch 25348 Glückstadt 

3 Hülsing, Alexander Wirtschaftsingenieur 1983 deutsch 25551 Peissen 

4 Wudtke, Johann Student 2001 deutsch 25524 Itzehoe 
5 Frähmcke, Jörg Selbständiger Bäckermeister 1978 deutsch 25524 Itzehoe 

6 Dr. Michaelsen, Jörn Syndikusrechtsanwalt 1966 deutsch 25524 Itzehoe 

7 Hülsing, Corinna 
Sachbearbeiterin 
Abfallüberwachung 

1994 deutsch 25551 Peissen 

8 Dr. Voß, Hans-Jürgen Rentner 1950 deutsch 25524 Heiligenstedten 

9 Brunnlieb, Thomas Rentner 1954 deutsch 25348 Glückstadt 

10 Schmedtje, Carsten Selbständig 1978 deutsch 25548 Kellinghusen 

11 Dr. Heger, Klaus Heinrich Arzt 1952 deutsch 25348 Glückstadt 
12 Jansen, Adrian Student 1997 deutsch 25361 Krempe 

13 Frähmcke, Kathinka Hausfrau 1978 deutsch 25524 Itzehoe 

14 Nedden, Guido Projektleiter, Integrationscoach 1969 deutsch 25348 Glückstadt 

15 Wudtke, Thomas 
Selbständiger Fachberater im 
Gesundheitswesen 

1965 deutsch 25524 Itzehoe 

16 Lange, Gotje Ergotherapeutin 1979 deutsch 25548 Rosdorf 

17 Galbrecht, Hans-Martin Chemiker 1975 deutsch 25548 Kellinghusen 
18 Schieritz, Svenja Leitende Angestellte 1974 deutsch 25524 Itzehoe 

19 Wilhelm, Thorsten Kaufmann, Berater 1971 deutsch 25524 Oelixdorf 

20 Kröger, Kevin Auszubildender Informatik 2005 deutsch 25524 Oelixdorf 

21 Stöterau, Swantje 
Heilpratikerin, Freiberufliche 
Osteopathin 

1980 deutsch 25524 Itzehoe 

22 Wiggers, Bernd Digitalisierungsberater 1971 deutsch 25524 Itzehoe 

23 Zeybek, Umut Schüler 2004 deutsch 25348 Glückstadt 

 

6 Alternative für Deutschland (AfD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Voigt, Jan Diplom-Verwaltungswirt (FH) 1954 deutsch 25524 Itzehoe 

2 Brieskorn, Christina Groß- und Außenhandelskauffrau 1966 deutsch 25548 Kellinghusen 

3 Kirbach, Ralf Installateurmeister 1966 deutsch 25524 Itzehoe 
4 Wenzel, Volker Rentner 1963 deutsch 25554 Wilster 

5 Reimers, Dirk Fachlagerist 1964 deutsch 25554 Wilster 

6 Zimmermann, Reinhard Diplom-Finanzwirt (FH) 1950 deutsch 25368 Kiebitzreihe 

7 Oestreich, Frederik Systemadministrator 1985 deutsch 25368 Kiebitzreihe 

 

8 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Habermann, Stefan Handwerksmeister 1964 deutsch 25551 Lockstedt 

2 Philipp, Sabine Lehrerin 1957 deutsch 25578 Dägeling 
3 Steltner, Susanne Disponentin 1960 deutsch 25551 Lockstedt 

4 Kramer, Jan Kaufmännischer Angestellter 1970 deutsch 25594 Nutteln 

5 Könen, Wolfgang Rentner 1959 deutsch 25563 Wrist 

6 Templin, Carola Erzieherin 1968 deutsch 25594 Nutteln 
7 Güthe, Henning Industriemeister 1961 deutsch 25348 Glückstadt 

8 Knop, Siegmund Rentner 1954 deutsch 25572 Ecklak 

 



11 FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Köster, Jens Senior Account Manager 1967 deutsch 25361 Krempe 

2 Musial, Carsten Standortleiter eines Autohauses 1981 deutsch 25361 Krempe 

3 Kuhnke, Verena Angestellte 1979 deutsch 25566 Lägerdorf 

4 Worf, Oliver Eike Chemisch-technischer Assistent 1967 deutsch 25569 Kremperheide 
5 Kuhnke, Benjamin Bauleiter 1979 deutsch 25566 Lägerdorf 

6 Musial, Volker Rentner 1945 deutsch 25361 Krempe 

7 Chrupalla, Denise Küchenhilfe 1986 deutsch 25348 Glückstadt 

8 Hüfner, Jürgen Zimmerermeister 1962 deutsch 25566 Lägerdorf 
9 Mayer, Fabian Automobilkaufmann 1996 deutsch 25524 Itzehoe 

10 Purwins, Thorsten Servicetechniker 1967 deutsch 25569 Kremperheide 

11 Chalubowicz, Joyce Einzelhandelskauffrau 1986 deutsch 25569 Kremperheide 

12 Lüke, Markus Bautechniker 1976 deutsch 25361 Krempe 
13 Kelsch, Josef Selbständig 1988 deutsch 25361 Krempe 

14 Heidemann, Nicole Carola Versicherungskauffrau 1984 deutsch 25361 Süderau 

15 Suhrau, Dieter Pensionär 1955 deutsch 25361 Krempe 

16 Kelsch, Viktoria Altenpflegerin 1967 deutsch 25361 Krempe 
17 Lüke, Bianca Beamtin 1973 deutsch 25361 Krempe 

18 Blendek, Daniela Barbara Kundenbetreuerin 1988 deutsch 25569 Kremperheide 

19 Ginolas, Nadine Auszubildende Erzieherin 1986 deutsch 25361 Süderau 

20 Lüke, Finja Marie Auszubildende 2001 deutsch 25361 Krempe 
21 Mintelowski, Edmund Rentner 1957 deutsch 25361 Krempe 

22 Kelsch, Anita Auszubildende Werbedesign 1994 deutsch 25361 Krempe 

23 Kelsch, Alexander Bodenleger 1966 deutsch 25361 Krempe 

 

17 Bürgerliste Steinburg (BLS)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Fürst, Carsten Diplom-Finanzwirt 1972 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

2 Dr. Hansen, Siegfried 
IT-Manager, 
Datenschutzbeauftragter 

1963 deutsch 25348 Glückstadt 

3 Damerau, Klauspeter Polizeioberkommissar a.D. 1951 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

4 Steup, Birgit Rechtspflegerin 1966 deutsch 25348 Glückstadt 

5 Schmedtje, Jörn Produktionsplaner 1973 deutsch 25572 Ecklak 

6 Thara, Dieter Diplom-Verwaltungswirt 1954 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
7 Belitz-Hempel, Claudia Diplom-Finanzwirtin 1972 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

8 Amen, Malte Diplom-Finanzwirt 1979 deutsch 25524 Itzehoe 

9 Holdorf, Inke Bilanzbuchhalterin 1984 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
10 Fürst, Dana Justizangestellte 1976 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

11 Lopatta, Phil Diplom-Ingenieur, Fotograf 1958 deutsch 24616 Brokstedt 

12 Partey, Nicole Buchhalterin 1976 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

13 Sülau, Torsten Diplom-Finanzwirt 1979 deutsch 25524 Breitenburg 
14 Harder, Claudia Diplom-Ökonomin 1960 deutsch 25348 Glückstadt 

15 Gärtner, Alexander Diplom-Finanzwirt 1974 deutsch 25548 Kellinghusen 

16 Kniesmeijer-van Leeuwen, Verena Werbekauffrau 1976 deutsch 25348 Glückstadt 

17 Harder, Lutz Diplom-Wirtschaftsinformatiker 1958 deutsch 25348 Glückstadt 
18 Gehrig, Jörn Polizeibeamter a.D. 1958 deutsch 25348 Glückstadt 

19 Jenssen, Maike Kinderkrankenschwester 1976 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

20 Scheyda, Dirk Leiter Marketing 1959 deutsch 25348 Glückstadt 

21 Thurau, Hans-Jürgen Selbständig 1961 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
22 Itzenga, Andreas Selbständig 1965 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

23 Thurau, Siegfried Landwirt 1955 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 
 
 

Itzehoe, den 27.03.2023 

 

gez. Westphalen 

Kreiswahlleiterin 

 


